
Agence française pour la promotion de l’enseignement supérieur,

l’accueil et la mobilité internationale

Campus France

Studovat ve Francii



2Campus France KDO JSME?

informace o:
 francouzském vysokoškolském 

systému, o univerzitách, o školách...
 praktických otázkách (ubytování, 

dobré tipy, společenský život)
Podpora při jednání s univerzitami

: pomoc při vyhledávání kontaktů, 
psaní francouzského životopisu a 
podobně...

+ pomoc z češtiny do francouzštiny 

prague@campusfrance.org
brno@campusfrance.org

mailto:prague@campusfrance.org


3Proč si vybrat Francii?

• Více než  260 000 zahraničních studentů (přibližně 12% 
studentské populace).

• 3. země na světě v počtu přijatých studentů
[USA/United Kingdom/Francie/Australie]

• Francouština: Přes 220 milionů lidí na světě mluví FR 
(47 zemí na 5 kontinentech), + 2e langue de l’UE

• 5. světová velmoc (Danone, l’Oréal, Peugeot-Citroën,
Alcatel, Airbus, Louis Vuitton, YSL, Chanel, Dior..)

• 1. turistická destinace na světě



4Organizace vysokého školství

Maturita

Bakalářské studium

Magistrské studium 
výzkum / profesní

Doktorské studium



5Vysokoškolské instituce ve Francii

• Univerzity: všechny obory

• Grandes Ecoles (Vysoké školy) :
inženýrská studia, obchodní školy

• Odborné vysoké školy: umělecké školy,
architektura

• Instituty politických studií: Sciences Po

Paris (a jeho mezinárodní areály) + IEP



6Jakou úroveň francouzštiny potřebuji?

Doporučená úroveň francouzštiny pro studium 
na vysoké škole ve Francii je DELF B2.

Příklad: 

 Univerzity Věda a technika =B1

 Společenské vědy, ekonomie= B2



7hledat studijního programu



8Příklad: Bakalářská ekologie

Úroveň stupeň město



9Magisterské studium



10Programy v angličtině!

Study a 
programm in 

english

vybrat oblast

+



11Kolik stojí studium ve Francii?

 Univerzity =

5000kč/rok (Bakalářské studium)

7000 kč (Magisterské studium)

 Soukromé školy (obchodní školy) a Grandes Ecoles =   
od Kč 140.000 / rok

 Školy architektury = 

10 000 kč/rok (Bakalářské studium)

14 000 kč/rok (Magisterské studium)

 inženýrské školy = 17 000 kč/rok

 Sciences Po: dle příjmu rodičů



12Postup při vyřizování VŠ studia ve Francii

• 1) Výběr vysokoškolské instituce 

(republiquetcheque.campusfrance.org/cs)

• 2) Odeslání přihlášky v období mezi únorem a dubnem (jazykový 
diplom, diplom, supplement, CV, portfolio…)

• 3) Administrativní zápis, který potvrzuje přijetí (ve Francii)

• 4) Zápis předmětů na univerzitě, zdarma 
(ve Francii)

(Češi jako všichni členové Evropské unie nepotřebují víza) 



13Studentské bydlení



14

 Kde hledat :

 lokaviz.fr, pap.fr

průměrné nájemné =10 000 kč

Nájem studia v Paříži = od 14 000 kč
Každý student, francouzský nebo zahraniční, má nárok na 

příspěvek na bydlení : od 2000 kč do 5500 kč za měsíc

 Rozpočet :

 V Paříži asi 27 000 kč/měsíc, 16 500-22 000 kč v dalších 
velkých městech

Bydlení



15Stipendia



16

 Stipendia Eiffel (od 20. října do 9.ledna)

 stipendia « Master Ile de France »: 
březen 2015

 Stipendia « sur critères sociaux »:
www.cnous.fr (Od druhého roku studia ve 
Francii )

 Stipendia regionální místní správy (FR + 
ČR)

Možnost využít stipendium Erasmus
nebo « Free movers » (max. 1 rok), bez 
poplatků za zápis. Musíte se informovat na 
odboru pro zahraniční styky vaší univerzity.

Stipendia

http://www.cnous.fr/


17Čeští studenti, kteří jsou již ve Francii!

 812 českých studentů ve Francii (2013 – 2014)

299

78

268

magistersky

bakalařsky

rozdělení podle úrovně vzdělávání



18Čeští studenti, kteří jsou již ve Francii!

Již studují ve Francii:

- Jana, francouzština (Nantes)

- Adela, Karolina, Jan (Sciences Po)

- Marketa, právo (Montpellier)

- Petra, architektura (Montpellier)

- Daniela, aplikované cizí jazyky (Bordeaux)

- Aleš, městská geografie (Paris)

- Kevin, chemie (Lille)

- Tereza, společenské vědy (Lille)

… 
prague@campusfrance.org

….

mailto:prague@campusfrance.org


19Děkuji vám za vaši pozornost!

prague@campusfrance.org

(Justine)

brno@campusfrance.org

(Delphine)

mailto:prague@campusfrance.org
mailto:brno@campusfrance.org



